12.5 O Agente de Integração deverá perceber pelos serviços prestados, mensalmente, valor 
fixo pré-determinado, por estagiário contratado, considerando as vagas efetivamente 
ocupadas. 

12.6 O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 553.461,12 (quinhentos e 
cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos). 

12.7 Os valores estimados nos subitens anteriores constituem, apenas e tão somente, 
subsídios às licitantes na formulação das propostas e ao pregoeiro na aferição daquela mais 
vantajosa ao Tribunal, não representando qualquer compromisso futuro de contratação por

[...]

VP = valor da etapa a ser paga, igual ao principal mais o reajuste. 

17 DO VALOR DA BOLSA-ESTÁGIO E DO AUXÍLIO-TRANSPORTE 

17.1 Conforme previsto na Portaria da Presidência deste TRE-PI n.º 40/2017, os valores da 
bolsa de estágio para a jornada de 20 (vinte) horas semanais, são: 

17.1.1 Nível Superior = R$ 742,00 - (setecentos e quarenta e dois reais); 

17.1.2 Nível Médio = R$ 566,00 - (quinhentos e sessenta e seis reais). 

17.2 As alterações dos valores da bolsa de estágio, promovidas por meio de normativo próprio 
a ser editado pelo TRE-PI, serão incorporadas ao contrato por intermédio de termo aditivo. 

17.3 É vedado o desconto de qualquer valor na bolsa-estágio, à exceção dos valores

[...]

18.1 Na Planilha de Formação de Preço (Anexo II) foram observados seguintes custos: 

a) Teste seletivo – serão elaboradas 10 (dez) provas diferentes, considerando-se as 
diversas áreas de estágio, conforme item 3.3.1, deste Termo de Referência; 

b) Número de Candidatos – considerar no mínimo 1.200 (um mil e duzentas) inscrições, 
quantidade repassada pela atual contratada quando da realização da seleção de 2013; 

c) Contribuição Institucional mensal – taxa mensal paga à contratada por estagiário 
disponibilizado e em efetivo exercício. 

19 DOS ANEXOS 

19.1 Fazem parte deste Termo de Referência os seguintes anexos:

[...]

se desenvolver dentro do expediente do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (7h às 13h) e 
compatibilizar-se com o horário do curso de graduação em que esteja matriculado. 

1.4. O estagiário receberá, obedecida à jornada máxima indicada, a título de bolsa, a 
importância mensal de R$ 742,00 (setecentos e quarenta e dois reais) para estudantes de 
nível médio e de R$ 566,00 (quinhentos e sessenta e seis reais) para estudantes de nível 
superior (Processo PAD nº 3392/2016), acrescidos de auxílio-transporte no valor diário de R$ 
3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos), além de outros benefícios eventualmente previstos 
em legislação específica.